
 
 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
 

RESOLUCIÓN N° 202 DE 2023 
 

“Por medio de la cual se establece el listado final de monitores académicos seleccionados para el periodo 2023-I” 

 

Página 1 de 8 

El Vicerrector Académico de la Universidad del Magdalena “UNIMAGDALENA”, en uso de sus funciones 
legales y estatutarias, especialmente las conferidas en el Acuerdo Superior N°017 de 2011, y en la 
Resolución Rectoral N°734 de 2019, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con la Resolución Rectoral N°734 de 2019 es función de la Vicerrectoría Académica, 
convocar la selección de Monitores Académicos, previo requerimiento de las Unidades Académicas, 
siempre que exista disponibilidad presupuestal suficiente. 
 
Que mediante Resolución Académica N°162 del 14 de febrero de 2023, se aperturó convocatoria para 
seleccionar monitores académicos para el periodo académico 2023-I. Los requisitos generales y las 
bases específicas de la participación de estudios en la presente convocatoria se establecieron en los 
Términos de Referencia publicados en la página web de la Vicerrectoría Académica: 
https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/2 
 
Que por medio de Resolución Académica N°196 del 15 de marzo de 2023 se estableció el listado de 
seleccionados de la convocatoria Monitores Académicos para el periodo 2023-I.  
 
Que de conformidad con el cronograma establecido en los términos de referencia adenda 2, se 
estableció la fecha del 16 al 21 de marzo de 2023, para la recepción de observaciones por parte de los 
aspirantes y seleccionados a través del correo electrónico 
monitoriasacademicas@unimagdalena.edu.co. 
 
Que dentro de las fechas establecidas, tres (3) estudiantes aspirantes a Monitores Académicos, 
presentaron observaciones, las cuales fueron resueltas por los Comités de Monitorias de la Unidad 
Académica correspondiente.  
 
Que en consecuencia se expide el listado final de seleccionados con en el objetivo de cumplir con el 
cronograma establecido y con ello proporcionar a los estudiantes oportunidad de desarrollar actividades 
de acompañamiento y asesoría académica a otros estudiantes de la Institución, así como la 
retroalimentación del conocimiento de las áreas específicas del conocimiento de conformidad a la plaza 
elegida. 

 
En mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO:  Publicar el listado final de los monitores seleccionados de la convocatoria 
Monitores Académicos para el periodo Académico 2023 – I. 

 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

CENTRO DE 
PLURILINGÜISMO 

CENTRO DE 
PLURILINGÜISMO 

FRANCES I 2019126075 92,5 Aprobado 

FRANCES I 2021126101 83,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2017117109 44 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2017138022 67 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2018126063 88 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2018224031 61 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2018241019 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2019116069 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2019120007 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2019126065 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2019141037 78,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2019143051 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2019215010 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2019222005 0 Evaluado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 2 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

INGLES NIVEL I 2019222031 94,5 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2019224113 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2019226014 66 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020114214 72 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020117037 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020126003 96,5 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2020126019 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2020126022 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2020126200 89,5 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2020126231 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020127023 76 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020138029 49 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020216041 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020216218 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020240003 71 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020265024 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2020278007 77,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2020278010 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021114063 89 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021124012 60,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021126011 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021126026 86 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021141010 100 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021178021 98 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021178030 85,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021178031 97 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2021178053 86,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021220001 81,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021226007 88 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2021227016 0 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2022116104 88,5 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2022126002 78 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2022126022 95,5 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2022126025 78,5 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2022126044 84 Evaluado 

INGLES NIVEL I 2022227005 95 Aprobado 

INGLES NIVEL I 2022227036 0 Evaluado 

CIENCIAS BÁSICAS CIENCIAS BÁSICAS 

BIOLOGIA CELULAR 2017238066 60 Evaluado 

BIOLOGIA CELULAR 2019238005 81 Aprobado 

BIOLOGIA GENERAL 2017238057 87 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL 2022138100 86 Aprobado 

ESTADISTICA I 2020138200 88 Aprobado 

MATEMATICAS 2017238048 91 Aprobado 

MATEMATICAS 2019138025 74 Evaluado 

MATEMATICAS 2020138201 86 Evaluado 

SEMINARIO - TALLER TEORICO 
PRACTICO I 

2018238005 94 Aprobado 

ZOOLOGIA I 2018138018 97 
Aprobado 

 
  

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

LICENCIATURA EN 
ARTES 

ARTES CORPORALES Y 
PERFORMATICAS 

2021166026 80 Evaluado 

ARTES CORPORALES Y 
PERFORMATICAS 

2021166029 98 Aprobado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 3 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

LICENCIATURA EN 
EDUCACIÓN 

INFANTIL 

ESTADISTICA - LICENCIATURA 
EN EDUCACION INFANTIL 

2020217006 93 Aprobado 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 

ALGEBRA LINEAL - 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
2021172003 88 Aprobado 

CALCULO VECTORIAL - 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
2020217017 87 Aprobado 

LOGICA MATEMATICA - 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
2020272029 88 Aprobado 

RESOLUCION DE PROBLEMAS 
MATEMATICOS - 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

2020117015 73 Evaluado 

RESOLUCION DE PROBLEMAS 
MATEMATICOS - 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

2021267016 95 Aprobado 

LICENCIATURA EN 
QUÍMICA 

CALCULO DIFERENCIAL - 
LICENCIATURA EN QUIMICA 

2015215046 80 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 
LICENCIATURA EN QUIMICA 

2020215024 88 Aprobado 

FISICA II - LICENCIATURA EN 
QUIMICA 

2021279013 91 Aprobado 

FUNDAMENTOS DE QUIMICA 
- LICENCIATURA EN QUIMICA 

2021279001 94 Aprobado 

LICENCIATURA EN 
TECNOLOGÍA 

MATEMATICA DISCRETA - 
LICENCIATURA EN 

TECNOLOGIAA 
2018214022 83 Aprobado 

CIENCIAS DE LA 
SALUD 

CIENCIAS DE LA 
SALUD 

BIOQUIMICA 2020161020 89 Aprobado 

BIOQUIMICA 2020161043 88 Aprobado 

SALUD Y DESARROLLO 
HUMANO 

2019262018 96 Aprobado 

ENFERMERÍA 

BIOFISICA 2019161048 95 Aprobado 

BIOLOGIA I 2020162024 96 Aprobado 

FISIOPATOLOGIA 2019262030 70 Evaluado 

FISIOPATOLOGIA 2020162018 87 Aprobado 

MORFOFISIOLOGIA I 2019262009 75 Evaluado 

MORFOFISIOLOGIA I 2020262004 84 Aprobado 

MEDICINA 

ANATOMIA 2018261025 78 Aprobado 

ANATOMIA 2018261050 72 Evaluado 

ANATOMIA 2019261015 72 Evaluado 

ANATOMIA 2019261034 76 Aprobado 

ANATOMIA 2020261005 72 Evaluado 

BIOLOGIA I - MEDICINA 2018261039 94 Evaluado 

BIOLOGIA I - MEDICINA 2018261043 96 Aprobado 

BIOLOGIA I - MEDICINA 2019161017 82 Evaluado 

BIOLOGIA I - MEDICINA 2019161026 83 Evaluado 

EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA 2019161057 91 Aprobado 

FISIOLOGIA - MEDICINA 2018261032 98 Aprobado 

FISIOLOGIA - MEDICINA 2018261040 82 Evaluado 

FISIOLOGIA - MEDICINA 2019261061 64 Evaluado 

FISIOLOGIA - MEDICINA 2020161014 69 Evaluado 

INMUNOLOGIA 2018261036 71 Aprobado 

ODONTOLOGÍA 

ANATOMIA 2020263004 88 Aprobado 

HISTOLOGIA 2020263001 99 Desistió 

MORFOLOGIA DENTAL 2019263006 44 Evaluado 

MORFOLOGIA DENTAL 2021263119 34 
Evaluado 

 
  

PSICOLOGÍA 

BASES FILOGENETICAS, 
MORFOFISIOLOGIA 

2020241005 92 Aprobado 

BASES ONTEOGENETICAS Y 
FISIOLOGIA 

2018241003 98 Aprobado 

BIOLOGIA 2019141044 98 Aprobado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 4 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

HISTORIA CRITICA DE LA 
PSICOLOGIA 

2020241048 90 Aprobado 

NEURODESARROLLO 2019141014 76 Evaluado 

NEURODESARROLLO 2020241044 93 Aprobado 

CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y 

ECONÓMICAS 

ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

ANALISIS FINANCIERO 2020122010 87 Aprobado 

INVESTIGACION DE 
OPERACIONES 

2020222005 90 Aprobado 

MARKETING ESTRATEGICO 2019122055 87 Aprobado 

PRESUPUESTO 2019224052 85 Aprobado 

CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y 

ECONÓMICAS 

ALGEBRA LINEAL 2013119087 85 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2015219040 70 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2019117082 70 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2019122006 12 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2019215040 70 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2019219044 0 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2020120003 85 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2020220028 85 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2021115019 85 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL - 1 
SEMESTRE FAC. 
EMPRESARIALES 

2021115028 90 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2015115049 90 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2018213046 85 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2018224003 85 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2018224013 70 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2019219003 0 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2021115038 70 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2021122038 70 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2021215007 85 Aprobado 

ESTADISTICA I 2020220016 84 Aprobado 

ESTADISTICA II 2020120010 95 Aprobado 

MATEMATICA FINANCIERA 2019222057 88 Aprobado 

MATEMATICA FINANCIERA 2021224013 87 Aprobado 

CONTADURÍA 
PÚBLICA 

CONTABILIDAD DE PROCESOS 
SOCIETARIOS II 

2019224104 88 Aprobado 

CONTABILIDAD DE RECURSOS 
DE INVERSION 

2019124022 69 Evaluado 

CONTABILIDAD DE RECURSOS 
DE INVERSION 

2020224025 50 Evaluado 

CONTABILIDAD DE RECURSOS 
DE INVERSION 

2020224031 87 Aprobado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2016224019 76 Evaluado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2017124119 73 Evaluado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2018224095 48 Evaluado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2019224111 88 Aprobado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2020124022 87 Aprobado 

CONTABILIDAD GENERAL Y 
FINANCIERA 

2021124236 76 Evaluado 

CONTABILIDAD PARA LA 
FINANCIACION 

2020124031 76 Evaluado 

CONTABILIDAD PARA LA 
FINANCIACION 

2021124021 83 Aprobado 

CONTABILIDAD PARA LA 
FINANCIACION 

2021224053 71 Evaluado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 5 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

CONTABILIDAD PARA LA 
FINANCIACION 

2021224056 77 Evaluado 

PROCESOS PRODUCTIVOS 
TRADICIONALES 

2020124084 87 Aprobado 

ECONOMÍA 

ECONOMETRIA I 2020120030 98 Aprobado 

MACROECONOMIA I 2019220004 97 Aprobado 

MACROECONOMIA I 2021220010 89 Evaluado 

MACROECONOMIA II 2020120015 93 Aprobado 

MACROECONOMIA II 2021120020 0 Evaluado 

MACROECONOMIA II 2021120049 86 Evaluado 

MICROECONOMIA II 2019220042 94 Aprobado 

MICROECONOMIA II 2020220067 89 Evaluado 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

COMERCIO EXTERIOR II 2020226037 87 Aprobado 

FINANZAS INTERNACIONALES 2018226117 82 Aprobado 

FORMULACION Y 
EVALUACION DE PROYECTOS 

2019226003 84 Aprobado 

DEPARTAMENTO DE 
ESTUDIOS 

GENERALES 

DEPARTAMENTO 
DE ESTUDIOS 
GENERALES 

FORMACION HUMANISTICA Y 
CIUDADANA 

2019143030 79 Aprobado 

FORMACION HUMANISTICA Y 
CIUDADANA 

2021122070 72 Evaluado 

FORMACION HUMANISTICA Y 
CIUDADANA 

2021122099 73 Aprobado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2016163045 73 Evaluado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2017217070 95 Aprobado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2019126089 85 Aprobado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2019226036 84 Aprobado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

2020117203 95 Aprobado 

PROCESOS LECTORES Y 
ESCRITURALES 

20201771045 77 Aprobado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2018119003 88 Aprobado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2019115059 90 Aprobado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2019215022 86 Aprobado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2019224028 80 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2020126036 85 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2020219001 77 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA 
2021126111 76 Evaluado 

HUMANIDADES ANTROPOLOGÍA 

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 

2015240035 35 Evaluado 

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 

2016140003 25 Evaluado 

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 

2018140048 33 Evaluado 

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 

2018140050 20 Evaluado 

COMPETENCIAS 
COMUNICATIVAS 

2020240005 57 Evaluado 

INTRODUCCION A LA 
ARQUEOLOGIA 

2020140201 21 Evaluado 

INTRODUCCION A LA 
ARQUEOLOGIA 

2020240018 77 Aprobado 

INTRODUCCION A LA 
BIOANTROPOLOGIA 

2019240002 72 Evaluado 

INTRODUCCION A LA 
BIOANTROPOLOGIA 

2020140037 89 Aprobado 

INTRODUCCION 
ANTROPOLOGIA SOCIO-

CULTURAL 
2018140005 100 Aprobado 

METODOS DE INVESTIGACION 
EN ARQUEOLOGIA 

2018240017 91 Aprobado 

METODOS DE INVESTIGACION 
EN ARQUEOLOGIA 

2020140011 74 Evaluado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 6 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

METODOS DE INVESTIGACION 
EN BIOANTROPOLOGIA 

2018240016 94 Aprobado 

METODOS DE INVESTIGACION 
EN BIOANTROPOLOGIA 

2019140026 87 Evaluado 

TEORIAS ANTROPOLOGICAS II 
- ANTROPOLOGIA 

2016140090 75 Aprobado 

CINE Y 
AUDIOVISUALES 

DISEÑO Y POSTPRODUCCION 
DE SONIDO 

2017142021 86 Aprobado 

DISEÑO Y POSTPRODUCCION 
DE SONIDO 

2019142021 81 Evaluado 

DISEÑO Y POSTPRODUCCION 
DE SONIDO 

2020142003 81 Evaluado 

DISEÑO Y POSTPRODUCCION 
DE SONIDO 

2020242012 78 Evaluado 

GUION 2018142018 92 Evaluado 

GUION 2018142040 89 Evaluado 

GUION 2019142017 93 Aprobado 

GUION 2020242014 0 Evaluado 

GUION 2021142015 90 Evaluado 

GUION 2021242023 90 Evaluado 

PRODUCCION Y MERCADEO 2018242019 82 Evaluado 

PRODUCCION Y MERCADEO 2019142028 95 Aprobado 

PRODUCCION Y MERCADEO 2021142036 72 Evaluado 

TALLER DE ANIMACION 2019142006 87 Aprobado 

TALLER DE ANIMACION 2019242028 85 Evaluado 

TALLER DE ANIMACION 2021142023 83 Evaluado 

TEORIA Y FILOSOFIA DEL 
CONOCIMIENTO 

2018242007 92 Aprobado 

TEORIA Y FILOSOFIA DEL 
CONOCIMIENTO 

2020142028 89 Evaluado 

DERECHO 

CONTRATACIÓN ESTATAL 2017143035 0 Evaluado 

CONTRATACIÓN ESTATAL 2019143017 70 Evaluado 

CONTRATACIÓN ESTATAL 2019143073 72 Evaluado 

CONTRATACIÓN ESTATAL 2019143013 74 Aprobado 

CONTRATOS I 2019143053 0 Evaluado 

CONTRATOS I 2020243032 0 Evaluado 

CONTRATOS I 2019143070 75 Evaluado 

CONTRATOS I 2020143204 85 Aprobado 

CONTRATOS II 2020143042 0 Evaluado 

CONTRATOS II 2019143023 0 Evaluado 

CONTRATOS II 2019143020 84 Aprobado 

DERECHO PENAL ESPECIAL I - 
DERECHO 2019243007 86 Aprobado 

DERECHO PENAL GENERAL I 2019143015 83 Evaluado 

DERECHO PENAL GENERAL I 2020143207 89 Aprobado 

INTRODUCCIÓN AL DERECHO 2018243026 0 Evaluado 

INTRODUCCIÓN AL DERECHO 2020243003 80 Aprobado 

LÓGICA JURÍDICA 2022143002 0 Evaluado 

OBLIGACIONES I 2019143064 71 Aprobado 

TEORIA GENERAL DEL 
ESTADO 2022143012 0 Evaluado 

TEORIA GENERAL DEL 
ESTADO 2022143010 0 Evaluado 

TEORIA GENERAL DEL 
ESTADO 2020143066 0 Evaluado 

TEORIA GENERAL DEL 
ESTADO 2019143025 80 Aprobado 

HISTORIA Y 
PATRIMONIO 

TALLER DE LECTURA Y 
ANALISIS DE FUENTES 

DOCUMENTALES DE LA 
HISTORIA - HISTORIA Y 

PATRIMONIO 

2021144003 77 Evaluado 

TALLER DE LECTURA Y 
ANALISIS DE FUENTES 

DOCUMENTALES DE LA 
2021144008 100 Aprobado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 7 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

HISTORIA - HISTORIA Y 
PATRIMONIO 

INGENIERÍA 

INGENIERÍA 

ALGEBRA LINEAL 2019115009 0 cancelado 

CALCULO DIFERENCIAL 2016214039 94 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL 2018119019 86 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL 2019115024 83 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL 2019214008 82 Evaluado 

CALCULO DIFERENCIAL 2019219012 87 Aprobado 

CALCULO DIFERENCIAL 2021116239 83 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2016217038 91 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2018117003 88 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2020113002 86 Evaluado 

CALCULO INTEGRAL 2020215015 90 Aprobado 

CALCULO INTEGRAL 2021114023 86 Evaluado 

ECUACIONES DIFERENCIALES 2016117049 93 Aprobado 

ECUACIONES DIFERENCIALES 2017219008 80 Evaluado 

ECUACIONES DIFERENCIALES 2018217054 90 Aprobado 

ECUACIONES DIFERENCIALES 2021219023 80 Aprobado 

MECANICA 2019116032 91 Aprobado 

MECANICA 2019219047 80 Evaluado 

MECANICA 2020115032 82 Evaluado 

MECANICA 2020115231 80 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA - FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2016215054 81 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA - FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2019111018 83 Evaluado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA - FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2020116021 88 Aprobado 

RAZONAMIENTO Y 
REPRESENTACION 

MATEMATICA - FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2021115011 81 Evaluado 

INGENIERÍA 
AGRONÓMICA 

AGROCLIMATOLOGIA 2019111020 92 Aprobado 

BIOLOGIA GENERAL 2018211002 85 Aprobado 

BIOLOGIA GENERAL 2019117035 0 Evaluado 

BIOQUIMICA 2019211003 85 Aprobado 

MECANICA DE FLUIDOS 2017113050 83 Aprobado 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL Y 

SANITARIA 

HIDRAULICA 2019117040 71 Aprobado 

PROCESOS FISICOQUIMICOS 2018117043 74 Aprobado 

PROCESOS FISICOQUIMICOS 2019117032 70 Evaluado 

QUIMICA GENERAL 2017117056 29 Evaluado 

QUIMICA GENERAL 2017117073 81 Evaluado 

QUIMICA GENERAL 2021215003 95 Aprobado 

TOPOGRAFIA 2020217050 90 Aprobado 

INGENIERÍA CIVIL 

DIBUJO PARA INGENIERIA 2015215156 73 Evaluado 

DIBUJO PARA INGENIERIA 2019115057 96 Aprobado 

DIBUJO PARA INGENIERIA 2019215049 77 Evaluado 

DIBUJO PARA INGENIERIA 2020116059 68 Evaluado 

DIBUJO PARA INGENIERIA 2022216115 55 Evaluado 

ESTATICA 2019115005 94 Aprobado 

ESTATICA 2020115004 75 Evaluado 

ESTATICA 2020115017 84 Evaluado 



 
UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA – VICERRECTORÍA ACADÉMICA – Resolución N° 202 DE 2023 

 

 
Página 8 de 8 

Facultad Unidad solicitante Nombre de plaza Código postulado Puntaje entrevista Estado 

ESTATICA 2021115036 62 Evaluado 

GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2019117095 59 Evaluado 

GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2020115011 78 Evaluado 

GEOMETRIA DESCRIPTIVA 2020115241 92 Aprobado 

MECANICA DE FLUIDOS 2019115069 41 Evaluado 

MECANICA DE FLUIDOS 2020115002 93 Aprobado 

RESISTENCIA DE MATERIALES 2019215050 96 Aprobado 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

ALGORITMOS Y 
PROGRAMACION 

2016214120 70 Evaluado 

ALGORITMOS Y 
PROGRAMACION 

2020214002 69 Evaluado 

ALGORITMOS Y 
PROGRAMACION 

2021114029 67 Evaluado 

ALGORITMOS Y 
PROGRAMACION 

2021114044 66 Evaluado 

ALGORITMOS Y 
PROGRAMACION 

2021114065 81 Aprobado 

ESTRUCTURA DE DATOS II 2020114024 74,5 Evaluado 

ESTRUCTURA DE DATOS II 2021114047 85 Aprobado 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

CAMPO 
ELECTROMAGNETICOS 

2019219088 80 Aprobado 

ELECTRONICA II 2019219035 91 Aprobado 

ELECTRONICA III 2017119087 82 Aprobado 

PROGRAMACION II 2016219112 70 Evaluado 

PROGRAMACION II 2021119009 90 Aprobado 

INGENIERÍA 
INDUSTRIAL 

ESTADISTICA I 2019116035 95 Aprobado 

ESTADISTICA I 2021116238 40 Evaluado 

ESTADISTICA II 2016117085 90 Aprobado 

INGENIERIA 
PESQUERA 

BIOLOGIA PESQUERA 2018213016 82 Aprobado 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Publíquese el presente acto administrativo en la página web 
https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/2  
 
ARTÍCULO TERCERO:  Contra la presente Resolución no procede recurso alguno, de acuerdo con el 
artículo 74 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO CUARTO:  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Santa Marta D.T.C. e H., a los veintidós (22) días del mes de marzo de dos mil veintitrés (2023). 
 
 

 
 

OSCAR HUMBERTO GARCÍA VARGAS 
Vicerrector Académico 

 
 

Elaboró: MMonsalve-T. A DC 
Revisó: AGonzález – Contratista VAC – OAJ   

https://www.unimagdalena.edu.co/UnidadesOrganizativas/Vicerrectoria/2

